
pag. 1 

 

 

 
 

 

ARPA PUGLIA 

Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

 

Determinazione n. 22/2021 

 

 

OGGETTO: Sig. C. P. Finanziamento n. 004200700054151.  

 

 

 

 Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 

 

 Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 

 

 Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.  399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli effetti di 

legge, ad adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi rientranti nelle 

specifiche competenze; 

 

Sulla base di conforme istruttoria espletata dalla dott.ssa Angela Falco– Ass. Amministrativa della U.O.  

Servizio Gestione Risorse Umane, il Dirigente dott. Alessandro Rollo, che attesta la legittimità e conformità 

del presente provvedimento alla vigente normativa regionale e nazionale, nella data di sottoscrizione del 

presente atto,  

 

HA ADOTTATO 

 

la seguente determinazione. 

 

 

 

 

 



pag. 2 

 

PREMESSO CHE:  

- Il sig. C. P. dipendente di questa Agenzia con il profilo professionale di   XXXXX veniva collocato 

in quiescenza a  decorrere da XXXXX; 

- Che il dipendente di cui sopra aveva attivato la richiesta di piccolo prestito presso l’INPS, n.  

004200700054151, da agosto 2007 a luglio 2011, da ammortizzare in n. 48 rate di €288,03 ciascuna; 

- Che l’INPS, con pec del 03/02/202 acquisita al protocollo agenziale n. 8144 pari data,  comunicava a 

questa Agenzia che risultava non dichiarata la rata di agosto 2007  e chiedeva altresì, le ragioni del 

mancato versamento; 

VISTO il cedolino paga del mese di agosto 2007 del sig. P.; 

DATO ATTO che dall’esame del cedolino agosto 2007 non risultano effettuate trattenute a carico dello 

stesso; 

VISTO il report INPS della Riscossione  Crediti agli Assistiti del mese di agosto 2007; 

RILEVATO che il suddetto report evidenzia che  l’importo totale dovuto, riportato in calce allo stesso, è 

superiore a quanto effettivamente versato dall’Agenzia; 

VISTO il cedolino paga del mese di agosto 2011 del sig. P. da cui risulta una trattenuta a suo carico per il 

prestito INPS in questione; 

VISTO il report INPS della Riscossione Crediti agli Assistiti del mese di agosto 2011; 

RILEVATO che il suddetto report  non  reca, tra le rate da rimborsare, quella relativa alla mensilità di 

agosto 2007 del sig. P. e che l’importo totale dovuto, riportato in calce al medesimo, è pari a quanto 

effettivamente versato dall’Agenzia; 

DATO ATTO, pertanto, che è evidente il mancato versamento di una rata trattenuta al sig. P. e non riversata 

all’INPS per mero errore materiale; 

RITENUTO  di dover regolarizzare la rata non versata e di liquidare e  pagare all’INPS €228,03 a 

completamento  del piano di ammortamento del finanziamento n. 004200700054151 di cui sopra;  

 

DETERMINA 

per quanto esposto in premessa, di:  

 

LIQUIDARE ed ORDINARE DI PAGARE  all’INPS la somma di € 228,03  per regolarizzare  e 

completare, con la rata trattenuta nel mese di agosto 2011,  il piano di ammortamento del finanziamento n. 

004200700054151 attivato dal sig. C. P. e dettagliato in narrativa; 

 

DATO ATTO che l’importo della rata pari ad € 228,03 è imputato al bilancio 2021 sul conto economico n. 

757.100.00150 (Sopravvenienze passive personale del comparto); 

 

 



pag. 3 

 

CENTRO DI COSTO (CODICE)   

 

CENTRO DI COSTO (DESCRIZIONE) 

19990909 Costi comuni azienda 

 

Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara che il costo complessivo per questa 

Agenzia ammonta ad €228,03 ed   è imputata al seguente conto: 

 

 

 

ESERCIZIO 2021 

 

 

Conto 757.100.00150 per € 228,03# 

 

 

 

L’Istruttore del provvedimento Dott.ssa Angela Falco 

Il Dirigente Responsabile Dott. Alessandro Rollo 

 

 

 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 

memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione. 

Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, 

contenuto nella cartella compressa della Sezione “Albo Online”, che costituisce parte integrante della 

determina. 

 

 


		2021-04-26T12:10:11+0000
	FALCO ANGELA


		2021-04-26T13:05:04+0000
	ROLLO ALESSANDRO




